Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.10/17/225
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012898:F001
Datum uitspraak 02-05-2017
R-C mr. F Damsteegt - Molier
Curator mr W.Th. van Dijk

Algemene gegevens

Naam onderneming

| TeleprintB.V. 17-05-2018
5

Gegevens onderneming

Teleprint B.V. gevestigd aan de 3e Industriestraat 21 te (3133 EJ) 17-05-2018
Vlaardingen. 5

Activiteiten onderneming

I Het verzorgen van drukwerk. 17-05-2018
5

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 162.759,00 € -59.682,00 € 34.446,00

2017 €45.713,00

Toelichting financiéle gegevens

1) 17-05-2018
De omzet 2017 is tot en met 31 maart 2017. 5



Gemiddeld aantal personeelsleden

3 17-05-2018

5
1)

Twee fulltimers en een part-time boekhoudster.

Boedelsaldo

€37.181,99 17-05-2018

5
Verslagperiode

17-05-2018
van

5

23-2-2018
t/m
16-5-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
5 5,66 uur

totaal 5,66 uur

Toelichting bestede uren

Bestede uren verslagperiode: 17-05-2018
1) 58,68 = 58 uur, 41 minuten 5

2) 29,23 =29 uur, 14 minuten

3) 19,59 =19 uur, 35 minuten

4) 7,97 =7 uur, 58 minuten

5) 5,66 =5 uur, 40 minuten

Bestede uren totaal

1) idem

2)87,91 =87 uur, 55 minuten
3)107,50 =107 uur, 30 minuten
4) 115,47 = 115 uur, 28 minuten
5)121,13 =121 uur, 8 minuten



1. Inventarisatie
Directie en organisatie

I Bestuurder en 100% aandeelhouder van de vennootschap is mevrouw I.L. 17-05-2018

Langel. 5

Lopende procedures

I 1)ceen. 17-05-2018
5

Verzekeringen
1) Nog in onderzoek. 17-05-2018
3) Alle verzekeringen voor zover bekend zijn beéindigd. 5
Huur
1) De huur is na verkregen toestemming van de rechter-commissaris 17-05-2018
beéindigd. 5

Oorzaak faillissement

1) Volgens verklaring van de bestuurder teruglopende omzetten en uitblijven 17-05-2018
van grote omzetten. De curator voert een oorzakenonderzoek uit. 5
2) De curator is met het oorzakenonderzoek gestart. Oorzaak is nog in

onderzoek.

3) Volgens de bestuurder was er voor Teleprint B.V. zicht op een grote

opdracht van het Vlietland Ziekenhuis in Schiedam. Teleprint B.V. zat met nog

een andere onderneming hiervoor in de race. Uiteindelijk heeft Teleprint B.V.

de opdracht niet gekregen. Aangezien de

omzet van de onderneming volgens de bestuurder terugliep en ontoereikend

was om de bestaande en toekomstige lasten van de onderneming te dragen,

is door het bestuur verkozen het faillissement aan te vragen.

De curator heeft niet kunnen beoordelen of de omzet in 2016 terugliep in

vergelijking met

voorgaande jaren, omdat Teleprint B.V. in 2016 is opgericht en de cijfers van

de daarin

ingebrachte drukkerij-onderneming van de voorgaande jaren niet aan de

curator bekend zijn. Ook heeft de curator vastgesteld dat de lopende en de
toekomstige verplichtingen van de vennootschap niet uit de

geprognosticeerde omzet konden worden betaald.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

17-05-2018
5

Personeelsleden
3

Aantal in jaar voor faillissement

17-05-2018
E S5

Personeelsleden
3

Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-5-2017 3

totaal 3

Werkzaamheden personeel

1) 17-05-2018
Het personeel is na verkregen toestemming van de rechter-commissaris 5
ontslagen en ter

plaatse heeft het UWV een intake georganiseerd, zodat het personeel op

korte termijn aan een

uitkering kan worden geholpen.

3. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

| nvt 17-05-2018
5



Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 17-05-2018
5

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill €12.100,00
Inventaris € 16.007,39
Auto € 2.934,25
totaal € 31.041,64 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

1) De gebruikelijke inventaris en een auto. Op de inventaris is een pandrecht 17-05-2018
gevestigd. Voor de goodwill heeft zich een koper gemeld. Het 5
klantenbestand, websites en telefoonnummers zijn aan deze koper verkocht.

2) De auto is verkocht en de afrekening van de verkoop is ontvangen. Aan de
pandhouder op deze auto is door de curator een termijn ex art. 58 Fw

gesteld, welke de pandhouder heeft laten verstrijken. De opbrengst van

deze zaken valt in de boedel met aantekening van het voorrecht van de

pandhouder.

5) De opbrengst van de inventaris en de auto dient nog met de pandhouder

te worden afgerekend na verrekening van het bodemvoorrecht van de fiscus.

Deze afrekening zal op korte termijn plaatsvinden.

Bodemvoorrecht fiscus

2) Met betrekking tot de verkoop van de inventaris heeft de fiscus een 17-05-2018
bodemvoorrecht. 5

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

1) Verkoop bedrijfsinventaris en auto in overleg met pandhouder. Taxatie 17-05-2018
heeft inmiddels plaatsgevonden. 5

5) Afrekening met pandhouder.

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad materialen € 968,91

totaal € 968,91 €0,00



Toelichting voorraden/ onderhanden werk

1) Aan voorraad materialen was een kleine hoeveelheid inkt en papier 17-05-2018
aanwezig. Op de 5
voorraden is pandrecht gevestigd. Van onderhanden werk was geen sprake

meer. Door de

curator wordt nog onderzocht in hoeverre lopende orders zijn gefactureerd.

2) De voorraad materialen is verkocht en de afrekening van de verkoop is

ontvangen. Aan de

pandhouder op deze voorraad materialen is door de curator een termijn ex

art. 58 Fw gesteld,

welke de pandhouder heeft laten verstrijken. De opbrengst van de voorraad
materialen valt in

de boedel met aantekening van het voorrecht van de pandhouder.

5) De opbrengst van de voorraad materialen dient nog met de pandhouder te

worden afgerekend. Deze afrekening zal op korte termijn plaatsvinden.

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

1) Verkoop voorraad in overleg met pandhouder. Taxatie heeft inmiddels 17-05-2018
plaatsgevonden. 5

5) Afrekening met pandhouder.

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Positief saldo ING Bank € 5.269,15
Terugstorting div. afschr. verslagperiode € 1.249,98
Terugbetaling paulianeuze transactie € 262,39
Restitutie Motorrijtuigenbelasting € 50,00
Restitutie Regionale Belasting Groep € 55,16
Creditnota N.V. Irado € 24,80

totaal €6.911,48 €0,00



Toelichting andere activa

1) Positief saldo bij ING-bank van € 5.269,15. 17-05-2018
2) In de afgelopen verslagperiode heeft de bank diverse afschrijvingen 5
geboekt voor een

totaalbedrag van € 1.318,38. Aan de bank is verzocht dit bedrag terug te

storten. Tot dusverre

is een bedrag van € 1.249,98 van de bank (terug-) ontvangen.

3) In de afgelopen periode is geen bedrag van de bank ontvangen. Gezien

het geringe belang besteedt de curator hier verder geen tijd meer aan.

4) Met betrekking tot de bevindingen uit het boekenonderzoek is de

bestuurder verzocht

een gedane betaling op faillissementsdatum terug te betalen. Deze betaling

is ontvangen op de boedelrekening.

5) Op de bankrekening van gefailleerde zijn onverschuldigde betalingen ad €

1.103,00 ontvangen en een restitutie van N.V. Irado i.v.m. een creditnota.

Door de ING zijn deze bedragen doorgestort naar de boedelrekening. De
onverschuldigde betalingen zijn teruggestort naar rechthebbende.

Werkzaamheden andere activa

1) Onderzoeken of er nog sprake is van andere activa. 17-05-2018
2) Vooralsnog is de curator van geen andere activa gebleken. 5
4) Geen verdere werkzaamheden meer voorzien.

. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 23.336,41 € 18.844,28

totaal € 23.336,41 € 18.844,28 €0,00



Toelichting debiteuren

1) Volgens de kolommenbalans per 31 maart 2017 bedroegen de 17-05-2018
openstaande debiteurenvorderingen een saldo van € 12.760,17. Over de 5
maanden april en mei 2017 zou in totaal € 25.802,59 zijn gefactureerd.
Omdat alle betalingen sinds 31 maart 2017 nog niet zijn verwerkt, bestaat
momenteel onduidelijkheid over het debiteurensaldo per datum faillissement.
2) Na verwerking van alle nog niet ingeboekte verkoopfacturen en nog niet
ingeboekte ontvangsten bedroeg het debiteurensaldo per datum
faillissement € 17.675,58. De curator is vervolgens gestart met de incasso
van de debiteurenvorderingen. Na het versturen van een tweede aanmaning
staat op dit moment nog een bedrag van € 4.829,12 open. De
incassomogelijkheden van de nog openstaande vorderingen worden door de
curator onderzocht.

3) De curator onderzoekt in samenwerking met de directie de mogelijkheden
om de nog openstaande vorderingen op debiteuren te verkopen.

4) In de afgelopen verslagperiode is nog een betaling ad € 336,99 van een
debiteur ontvangen. De curator heeft de mogelijkheden voor een eventuele
verkoop van de overige openstaande vorderingen onderzocht. Dit heeft niet
het gewenste resultaat opgeleverd. De btw in de openstaande vorderingen
is teruggevraagd bij de belastingdienst en het verzoek is nog in behandeling.
Een teruggaaf van de btw zal worden verantwoord onder punt 3.16 van het
verslag.

5)

De omvang debiteuren per failissementsdatum was hoger dan in eerste
instantie vermeld in het 2e verslag. De omvang per faillissementsdatum
bedroeg uiteindelijk € 23.336,41. Een bedrag van € 1.892,57 bleek achteraf
al door debiteuren te zijn betaald voor failissementsdatum. Van de nog
openstaande vorderingen ad € 2.599,56 is de btw teruggevraagd bij de
belastingdienst.

Het verzoek is door de belastingdienst afgehandeld. De teruggaaf van de
btw is verrekend met de aanslag ex artikel 29, lid 7 wet OB. Na verrekening is
deze aanslag door de belastingdienst als vordering in het faillissement
ingediend.

Werkzaamheden debiteuren

1) Onderzoek naar mogelijkheden tot inning van debiteuren. 17-05-2018
2) Verdere incasso van debiteuren. 5

3) Onderzoek incassomogelijkheden.

4) Afwikkeling van verzoek om teruggaaf btw door de belastingdienst. De

overige werkzaamheden zijn afgerond.

5) Geen verdere werkzaamheden meer voorzien.

5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

17-05-2018
5

I 1) Van een bancaire schuld is geen sprake.



Leasecontracten

1) Er zijn geen leasecontracten bekend. 17-05-2018
5

Beschrijving zekerheden

1) n.v.t. 17-05-2018
5

Seperatistenpositie

1) De heer F.C. Langel (voormalig eigenaar) heeft aanspraak gemaakt op 17-05-2018

pandrecht op 5

debiteurenvorderingen, inventaris en voorraad in verband met een lening die
door hem aan de

vennootschap is verstrekt. De curator heeft vastgesteld dat geen
rechtsgeldig pandrecht is

gevestigd op de debiteurenvorderingen. Op de inventaris, de auto en de
voorraad is wel een

rechtsgeldig pandrecht gevestigd.

2) Met de pandhouder zal in het kader van de afwikkeling van dit
faillissement nog worden

afgerekend. Zie ook 3.6.2) hiervoor.

5) Met de pandhouder zal in de komende verslagperiode worden afgerekend,
waarna het failissement kan worden afgewikkeld.

Eigendomsvoorbehoud

2) Van eigendomsvoorbehoud is de curator niet gebleken. 17-05-2018
5

Retentierechten

2) Van retentierechten is de curator niet gebleken. 17-05-2018
5

Reclamerechten

2) Van reclamerechten is de curator niet gebleken. 17-05-2018
5

Boedelbijdragen
17-05-2018

1) Nog niet bekend.

g 5

Werkzaamheden bank/zekerheden

1) Onderzoek naar rechtsgeldigheid gevestigd pandrecht. 17-05-2018
5

5) Afrekenen met pandhouder.






6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

I 1) Er zijn geen activiteiten voortgezet. 17-05-2018
5

Financiéle verslaglegging

I nvt 17-05-2018
5

Werkzaamheden voortzetten onderneming

I nvt 17-05-2018
5

Doorstarten onderneming

Beschrijving

I 1) Van een doorstart is geen sprake. 17-05-2018
EE

Verantwoording

| nvit 17-05-2018
5
Opbrengst
I 17-05-2018
n.v.t.
5
Boedelbijdrage
I 17-05-2018
n.v.t.
5

Werkzaamheden doorstarten onderneming

I nvt 17-05-2018
5



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

1) Nog in onderzoek.

2) Het rechtsmatigheidsonderzoek is bijna afgerond. De bevindingen van het

onderzoek zullen in de komende verslagperiode met de bestuurder worden
besproken.

3) De bevindingen van het rechtmatigheidsonderzoek zijn met de bestuurder

besproken en in een brief aan de bestuurder kenbaar gemaakt. De
bestuurder heeft hierop schriftelijk

gereageerd. Door de curator zijn naar aanleiding van de reactie van de
bestuurder nog

aanvullende vragen gesteld en de curatoris nu in afwachting van de reactie
van de

bestuurder.

4) De bestuurder heeft de vragen van de curator in de afgelopen
verslagperiode

beantwoord. Voor de curator zijn de openstaande vragen hiermee voldoende

beantwoord en kan de curator concluderen dat aan de boekhoudplicht is
voldaan.

Depot jaarrekeningen

1) De vennootschap is op 24 maart 2016 opgericht. De jaarrekening 2016 is
niet gedeponeerd.
Van een overschrijding van een deponeringsdatum is nog geen sprake.

Goedkeuringsverklaring accountant

| nve

Stortingsverplichting aandelen

1) Volgens de akte van oprichting is het aandelenkapitaal ad € 1,00 gestort.
Gezien de hoogte
van het bedrag zal verder onderzoek niet plaatsvinden.

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur
Nee

4) Van onbehoorlijk bestuur is de curator niet gebleken.

17-05-2018
5

17-05-2018
5

17-05-2018
&5

17-05-2018
5

17-05-2018
5



Paulianeus handelen

Paulianeus handelen
Ja

4) Uit het boekenonderzoek is gebleken dat er sprake is van 1 paulianeuze
transactie. Deze transactie is door de bestuurder terugbetaald aan de
boedel.

Toelichting rechtmatigheid

5) Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Op een paulianeuze transactie
na is er verder geen sprake van onrechtmatigheden.

Werkzaamheden rechtmatigheid

1) In de komende drie maanden zal het rechtsmatigheidsonderzoek worden
uitgevoerd.

2)

- Afronden rechtmatigheidsonderzoek;

- Bespreking van bevindingen met bestuurder.

3) Afronden overleg met bestuurder inzake de bevindingen van het
rechtmatigheidsonderzoek.

4) Geen nadere werkzaamheden meer voorzien.

. Crediteuren

Boedelvorderingen

€ 19.499,42

3) Het UWYV heeft haar vordering ingediend voor een bedrag van €
18.385,26.
5) De vordering van het UWV is verhoogd.

Pref. vord. van de fiscus
€ 4.039,00

3)€ 4.142,68 (inclusief de verschuldigde omzetbelasting ex artikel 29, lid 7
OB).

4)€ 17.415,68 (inclusief de verschuldigde omzetbelasting ex artikel 29, lid 7
0OB).

In dit bedrag is begrepen een naheffingsaanslag loonheffing over de maand
mei 2017

van € 10.009,00 waartegen bezwaar is gemaakt. Het bezwaarschrift is in
behandeling bij

de belastingdienst.

5) De belastingdienst is aan het bezwaarschrift tegemoetgekomen en heeft
haar vordering verminderd. De vordering is inclusief de aanslag
omzetbelasting ex artikel 29, lid 7 OB.

17-05-2018
E5

17-05-2018
5

17-05-2018
5

17-05-2018
E S5

17-05-2018
E5



Pref. vord. UNV

€11.057,38

3)€11.057,38

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

6

Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.680,37

1) € 607,11
2) € 876,44
3)€5.011,01

Verwachte wijze van afwikkeling

1) Nog niet bekend.

5) De pandhouder (de heer F.C. Langel) heeft nog een vordering op
gefailleerde. Na afrekening van de verkochte activa met de pandhouder zal
deze zijn vordering nog indienen. Hierna kan de wijze van afwikkeling

worden bepaald.

Werkzaamheden crediteuren

1) Verdere inventarisatie van de schuldenpositie.

5) Inventarisatie vordering pandhouder.

17-05-2018
5

17-05-2018
5

17-05-2018
&5

17-05-2018
5

17-05-2018
E S5



9. Procedures

Naam wederpartijen

I 1) Volgens de bestuurder zijn er geen lopende procedures.

Aard procedures

I n.v.t.

Stand procedures
I n.v.t.

Werkzaamheden procedures

I n.v.t.

10. Overig

Plan van aanpak

1)

- Uitwinning van de activa waarop zekerheidsrechten zijn gevestigd in
overleg met de

separatist;

- Voor zover nodig zal afrekening met de separatist plaatsvinden;
- Incasso debiteuren;

- Onderzoek naar nog uit te factureren onderhanden werk;

- Rechtmatigheidsonderzoek;

- De crediteurenpositie zal nader worden onderzocht.

2)

- Afrekening met separatist;

- Incasso debiteuren;

- Afronden rechtmatigheidsonderzoek en bespreking bevindingen met
bestuurder;

- Inventarisatie crediteurenpositie.

3)

- Afrekening met separatist;

- Verkoopinspanningen vorderingen debiteuren;

- Afronden overleg bestuurder m.b.t. de bevindingen uit het
rechtmatigheidsonderzoek;

- Afronden inventarisatie crediteurenpositie.

4)

- Afrekening met separatist;

- Afronden inventarisatie crediteurenpositie;

17-05-2018
5

17-05-2018
EE

17-05-2018
R

17-05-2018
E S5

17-05-2018
EE



- Afhandeling verzoek teruggaaf btw door belastingdienst.
5)

- Afrekening met separatist;

- Afronden inventarisatie crediteurenpositie;

Termijn afwikkeling faillissement

1) Nog niet te overzien. 17-05-2018
3) Binnen 6 maanden na heden. 5

4) Naar verwachting zal het faillissement medio dit jaar kunnen worden

afgewikkeld.

5) Wanneer afrekening met de pandhouder heeft plaatsgevonden en de
vordering van de pandhouder is ingediend kan het faillissement worden
afgewikkeld door de curator. Naar verwachting zal dit binnen drie maanden
geschieden.

Indiening volgend verslag

17-8-2018 17-05-2018
5

Werkzaamheden overig

Zie bij plan van aanpak. 17-05-2018
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


